平成 27 年３月 13 日

 各 位

会 社 名 IJT テクノロジーホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長 清水 康昭

（コード：7315、東証第二部）

問合せ先 専務取締役 増田 克己

（ TEL. 03-5715-2681 ）

当社の親会社 いすゞ自動車株式会社

代表者名 取締役社長 細井 行

（コード：7202、東証第一部）

子会社の増資に伴う子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月 13 日開催の取締役会において、当社の子会社である PT. TJForge Indonesia

（以下「TJFI」）の増資について決議し、それに伴う出資関係の見直しにより、子会社の異動が見込ま

れますのでお知らせします。

記

１．目的

TJFI は平成 26 年８月より生産を一部開始し、本年６月頃から本格的な稼働に移行する予定であ

り、当初計画した鍛造品を中心とした事業に加え、加工組立事業の拡大に伴う設備投資実施のため、

本年５月に 7,857.5 億インドネシアルピア（約 73 億円）の増資による資金調達を行うことといたし

ました。当社の 100％子会社である自動車部品工業株式会社（以下「JBK」）が 3,143 億インドネシ

アルピア（約 29 億円）を引き受け、残りの 4,714.5 億インドネシアルピアはいすゞ自動車株式会社

（以下「いすゞ」）および同社の 100％子会社である Isuzu Motors Asia Ltd.（以下「IMA」）が引

き受ける予定です。

※１インドネシアルピア＝0.0093 円（平成 27 年３月 12 日の中値）で換算しています。

２．所有比率の異動

(現状)   資本金： 7,142.5 億インドネシアルピア

  株式数（株） 比率(%) 当社グループの所有比率

JBK(当社 100％所有) 285,700 40.0              60.0％

いすゞ 178,563 25.0

TDF㈱ (当社 100％所有：以下「TDF」) 142,850 20.0

IMA(いすゞ100%所有) 107,137 15.0

合計 714,250 100

(異動後)  資本金：15,000 億インドネシアルピア

JBK 600,000 40.0              49.5％

いすゞ 532,150 35.5

IMA 225,000 15.0

TDF 142,850 9.5

合計 1,500,000 100

３．異動する子会社の概要

（1） 名称 PT. TJForge Indonesia

（2） 所在地 インドネシア共和国ジャワ州

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 福井慶明

（4） 事業内容 鍛造品の製造、販売

（5） 資本金 7,142.5 億インドネシアルピア

（6） 設立年月日 平成 25 年３月４日

（7） 大株主及び持株比率 JBK          40.0％

いすゞ   25.0％

TDF      20.0％

IMA   15.0％

（8）上場会社と当該会社との

関係

資本関係 当社の完全子会社である JBKと TDF が当該会社の

発行済株式をそれぞれ 40.0％と 20.0％所有して

おります。

人的関係 当該会社の取締役２名とコミサリス３名をJBKと

TDF の役職員が兼務しております。

取引関係 当該会社に対し、TDF が原材料を供給し、JBK が

資金を貸付けております。

（9）当該会社の最近１年間の経営成績及び財政状況

決算期（注） 平成 25 年 12 月期

純資産 260,489 百万インドネシアルピア

総資産 593,508 百万インドネシアルピア

１株当たり純資産 364,702 インドネシアルピア

売上高 0 インドネシアルピア

経常利益 △25,276 百万インドネシアルピア

当期純利益 △25,276 百万インドネシアルピア

１株当たり当期純利益 △35,388 インドネシアルピア

１株当たり配当金 0 インドネシアルピア

（注）平成 26 年 12 月期の決算は監査中のため、平成 25 年 12 月期の経営成績及び財政状況を

記載しております。

４．日程

（1） 取締役会決議 :平成 27 年３月 13 日

（2） 異 動年月日  :平成 27 年５月下旬（予定）

５．今後の見通し

  本件が平成27年３月期の当社及び当社グループの業績に与える影響はございません。

以上